
ПІНСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

РАШЭННЕ 

ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13.02.2024 № 220. 
 

 г. П і н с к  г. П и н с к 

О присвоении почетного звания 
«Человек года»  

На основании Инструкции о проведении городского конкурса по 

присвоению почетного звания «Человек года», утвержденной решением 

Пинского городского исполнительного комитета от 22 сентября 2017 г. 

№ 1057, Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Присвоить почетное звание «Человек года» по итогам работы за 

2023 год: 

в номинации «Промышленность» – Федечко Святославу Васильевичу, 

наладчику кузнечно-прессового оборудования участка по сборке кузнечно-

прессового оборудования сборочного цеха открытого акционерного общества 

«Кузлитмаш»;  

в номинации «Финансы, транспорт и связь» – Середичу Николаю 

Николаевичу, начальнику участка обработки и сортировки почты Пинского 

регионального узла почтовой связи Брестского филиала республиканского 

унитарного предприятия «Белпочта»; 

в номинации «Малый и средний бизнес» – Чирве Олегу Николаевичу, 

столяру иностранного торгово-производственного унитарного предприятия 

«Стэнлес»; 

в номинации «Архитектура, строительство» – Колесниковичу Петру 

Михайловичу, директору открытого акционерного общества 

«Полесьегипроводхоз»; 

в номинации «Жилищно-коммунальное хозяйство, топливно-

энергетический комплекс, охрана окружающей среды и благоустройство» – 

Синкевичу Александру Владимировичу, директору филиала Пинское 

производственное управление производственного республиканского 

унитарного предприятия «Брестоблгаз»; 

в номинации «Торговля, общественное питание и бытовое 

обслуживание» – Якуте Лидии Александровне, директору открытого 

акционерного общества «Универсам «Пинск»; 

в номинации «Здравоохранение» – Позднякову Александру 

Вячеславовичу, врачу-нейрохирургу (заведующему) нейрохирургического 

отделения учреждения здравоохранения «Пинская центральная больница»; 



 2 

в номинации «Образование» – Пархомчук Татьяне Викторовне, учителю 

биологии государственного учреждения образования «Гимназия № 2 

г. Пинска»; 

в номинации «Культура, искусство и духовное возрождение» – 

Литвинович Тамаре Евгеньевне, учителю хореографических дисциплин, 

руководителю образцового ансамбля танца «Delice» государственного 

учреждения образования «Пинская детская школа искусств № 3»; 

в номинации «Физическая культура, спорт и туризм» – Гончару 

Дмитрию Дмитриевичу, тренеру-преподавателю по спорту отделения 

плавания учебно-спортивного учреждения «Специализированная детско-

юношеская школа олимпийского резерва № 1 г. Пинска»; 

в номинации «Социальная помощь и благотворительность» – Голубеву 

Денису Владимировичу, культорганизатору производственного унитарного 

предприятия «ЭлКис» общественного объединения «Белорусское 

товарищество инвалидов по зрению»; 

в номинации «Правоохранительная деятельность и защита Отечества» – 

старшему прапорщику внутренней службы Саливону Андрею 

Владимировичу, старшему инструктору-спасателю отделения дезактивации, 

дегазации и пожаротушения Пинского горрайотдела по чрезвычайным 

ситуациям. 

2. Вручить гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

диплом установленного образца. 

3. Открытому акционерному обществу «Кузлитмаш», Пинскому 

региональному узлу почтовой связи Брестского филиала республиканского 

унитарного предприятия «Белпочта», иностранному торгово-

производственному унитарному предприятию «Стэнлес», открытому 

акционерному обществу «Полесьегипроводхоз», филиалу Пинское 

производственное управление производственного республиканского 

унитарного предприятия «Брестоблгаз», открытому акционерному обществу 

«Универсам «Пинск», производственному унитарному предприятию «ЭлКис» 

общественного объединения «Белорусское товарищество инвалидов по 

зрению», выплатить денежное вознаграждение в размере 10 базовых 

величин за счет средств организаций Федечко О.Н., Середичу Н.Н., 

Чирве О.Н., Колесниковичу П.М., Синкевичу А.В., Якуте Л.А., Голубеву Д.В. 

Пинскому горрайотделу по чрезвычайным ситуациям выплатить 

денежное вознаграждение в размере 10 базовых величин Саливону А.В. за 

счет средств экономии фонда оплаты труда. 

4. Группе бухгалтерского учета и отчетности Пинского городского 

исполнительного комитета (Валеватая М.П.) выплатить денежное 

вознаграждение в размере 10 базовых величин Позднякову А.В., 

Пархомчук Т.В., Литвинович Т.Е., Гончару Д.Д. и вручить цветы за счет 

средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете. 



 3 

 

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Пінскі веснік». 

Председатель В.В.Ребковец 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Кочуков 31 79 93 


